No.2331
1月 22日例会  プログラム    「たたら製鉄」              安江 義輔君

1月 29日例会  プログラム    「ウ(イ)ソップ物語」       籔内 泰行君

1月 29日のメニュー       ・ビーフシチュー・温野菜添え・スープ・サラダ・ライス・コーヒー

前回（1 月 15 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 37名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 28名 欠席者数 8名 出席率 77.78％ 前回補正率 86.11%

前回補正者 小林君 小谷君 宮原君

欠 席 者 林君 東川君 井上君 松尾君 成瀬君 西岡君 島田君 谷口君

 来 訪 者       一般社団法人 玉野青年会議所 理事長 東海 満則様、専務理事 坂本 知久様

          一般財団法人 浅羽医学研究所 付属岡南病院 医局長 芦田 一樹様

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆さまこんにちは。本日は玉野青年会議所から挨拶に来られておりますのでご紹介いたします。

一般社団法人 玉野青年会議所 理事長 東海 満則様、専務理事 坂本 知久様、ようこそいらっしゃいま

した。次に本日プログラムでお話しいただきます一般財団法人 浅羽医学研究所付属岡南病院 医局長

芦田 一樹様、ようこそいらっしゃいました。

来る 2月 7日にはインターシティミーティングを岡山コンベンションセンターと ANAクラウンプラザホテル

で開催します。この度は玉野 RCと丸の内 RCの共同主催で行います。初回の実行委員会でテーマを何にする

か話し合いました。

“地域の為のロータリー”を提案しました所、さほど異論なく決まりました時、同じ思いなのだと実感しま

した。私達は地域に貢献出来る喜びを知っている仲間なのです。

この度も各クラブの 6つ事例発表がなされます。玉野からは三宅一昌先生に発表して頂きますが、それぞれ

が補助金を使って独自性をもって効率よく地域に貢献している様がよく分り参考になると思います。

1月 12日に最後の実行委員会に参加して来ました。岡山丸の内 RCの皆さんが詳しく計画を作って下さり、

無事に開催出来るめどが立ちました。ガバナー補佐の槌田さんが各クラブを訪問して参加の依頼をされ、本

会議 339名、懇親会 307名の参加予定になりました。我々は主催クラブです。当日皆様に仕事の分担をして

頂きます。どうぞ宜しくお願いします。

・ 一般社団法人 玉野青年会議所様からお祝いを頂いております。有難うございました。

 来 賓 挨 拶  一般社団法人 玉野青年会議所 理事長 東海 満則様

・ 本年度、玉野青年会議所では 2016年度スローガン「現状打破～自ら考え挑戦し続ける！やるのは俺たちだ!!

～」ということで青年による玉野の創造、人づくりをしっかりやっていきます。

地域を盛り上げるため一生懸命活動していきます。玉野 RC クラブの皆さまと交流する機会も多いと思いま

すので、宜しくお願い致します。

 年 次 総 会  安江 義輔副会長

・ 年次総会を開催いたします。次年度会長を拝命しました安江よりお計りします。

・ 只今当クラブの会員総数 37名、出席者は 28名ですので、会員総数 1/3以上の出席を持って成立するため

本日の年次総会は成立となります。

・ 皆さまに次年度の理事・役員 12名ならびに各委員会及び委員の氏名を記載しました「2016～2017年度 理事

役員名簿（案）」を配布していますので、お計りいたします。

・ 次年度の理事・役員メンバーについて ⇒ 名簿の理事・役員にて了承されました。

・ 次年度の各委員会及び委員について  ⇒ 名簿の委員にて了承されました。

< ２ >

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 佐藤ガバナー事務所より、①平和と紛争予防/紛争解決月間のリソースのご案内が届いております。

②ロータリー米山記念奨学会の 2015年度 下期普通寄付金のお願いが届いております。

・ 岡山旭川 RCより、県南 18RC幹事会開催のご案内が届いております。

・ 玉野手話サークル 40周年記念誌、ハイライトよねやま 190号、みちびき NO.370が届いておりますので回覧

いたします。

・ IMの登録費 35名分を送金しております。

・ IM の役割分担表を先週配布しましたが、12 日の実行委員会で詳細がはっきりしてきましたので、役割分担

を見直します。見直した役割分担表を来週配布します。

IM当日の出席者は少し早いですが丸の内 RCに合わせ 9：00集合で宜しくお願いします。

 委 員 会 報 告

・ インターネット・雑誌・広報委員会(上原委員長)：ロータリーの友 1月号、ガバナー月信 Vol.7の案内並び

に主な掲載内容の紹介。

 スマイル・ボックス

・ 大西君－芦田先生、本日の講演ありがとうございます。

・ 渡邉君－①芦田先生ようこそ。②結婚記念月・誕生月。

・ 三宅(照)君、谷君－東海理事長、坂本専務理事よくいらっしゃいました。

・ 島田君－①富永会長・谷幹事様・会員皆様、今年もよろしくお願いします。②例会欠席等。

・ 川口君、小野(隆)君－何も分からず色々と御迷惑をお掛けしますが宜しくお願い致します。

・ 富永君－安江さん、私供の会社(新聞記事)を宣伝して下さりありがとうございます。

・ 安江君－富永会長様、1/12 IMミーティング往復乗せて頂きありがとうございました。

・ 白石君－藤田さんに迷惑をかけました。

・ 上原君－①富永さん、先日はありがとうございました。②宮原さん、年末はありがとうございました。

③前回欠席。

・ 小林君－①富永さん、水曜会ありがとうございます。②車購入しました。③前回欠席。

・ 小谷君－①今月誕生日月です。②前回欠席。

・ 藤田君－当分欠席します。

・ 近藤君－入会月で～す。

 プ ロ グ ラ ム    「職場のメンタルについて」    一般財団法人 浅羽医学研究所 付属岡南病院

                             医局長 芦田 一樹様